ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

                   ADITAMENTO Nº 003 AO EDITAL Nº 002/DE-DET/2021

RESULTADO DO EXAME INTELECTUAL AO PROCESSO SELETIVO DE

ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NO COLÉGIO MILITAR DE

SANTA MARIA PARA O ANO LETIVO DE 2021

O diretor de Ensino da Brigada Militar, no uso de suas atribuições, de acordo

com os regramentos previstos no edital nº 002/DE-DET/2021, observando os princípios

que regem a administração pública, DIVULGA o resultado do exame intelectual ao

processo seletivo de admissão e classificação para ingresso no colégio militar de Santa

Maria para o ano letivo de 2021, conforme segue:

1. CANDIDATOS INSCRITOS PARA O 6º ANO (02 vagas)

Nº NOME RG ANO
ACERTOS TOTAL

ACERTOS MAT* PORT*

1 MATHEUS BARBOSA FLORES 9131467525 6º 17 14 31

2 GABRIEL SELEPRIN FIGUEIREDO 9136857449 6º 12 12 24

3 ISABELA ALVES BONILHA 6139751471 6º 9 13 22

4 ANTONIO MANUEL FERREIRA GRIZUT 3131161931 6º 9 12 21

5 KAUANY TASCHETTO BARCELLOS 9140668154 6º 9 7 16

6 MATHEUS RAMOS DA SILVA 9140720815 6º 9 6 15

7 JULIA VARGAS WINKELMANN SOARES 5140682856 6º 4 10 14

8 CAMILA PEREIRA GRACIOLO 2128140429 6º 4 8 12

9 CAROLINE DOS SANTOS REIS 5140782342 6º 9 3 12

10 SOPHIA DE OLIVEIRA LINHARES 1130193079 6º 4 6 10
LEGENDA:
MAT*: MATEMÁTICA
PORT*: PORTUGUÊS

Os candidatos ao 7º Ano e 1º Ano Ensino Médio, não realizaram exame

intelectual por estarem dentro do número de vagas ofertadas, não sendo necessário

realização de desempate.

Quartel em Porto Alegre, RS, 08 de fevereiro de 2021.

MARCUS VINICIUS GONÇALVES OLIVEIRA
TCel QOEM – Diretor Interino de Ensino